АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2025        № 333

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего

пользования на территории городского округа Энергодар

С целью оптимизации маршрутной сети и улучшения обслуживания

жителей городского округа Энергодар, в соответствии с пунктом 7 части 1
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации самоуправления в Российской Федерации», частью 5

статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», на основании Протокола от 25.02.2025 № 1 Комиссии по
обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского

округа Энергодар, Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего

пользования на территории городского округа Энергодар, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской
области.

2

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

врио первого заместителя главы Администрации Энергодарского городского

округа Сызранова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава Администрации                 М.О. Пухов

1

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 17.10.2025 № 333

РЕЕСТР

Муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

общего пользования на территории городского округа Энергодар

№
 п

/п

 Р

ег
и

ст
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

м
а
р

ш
р

у
т
а

Н
о
м

ер
 и

н
а
зв

а
н

и
е

м
а
р

ш
р

у
т
а

О
ст

а
н

о
в

о
ч

н
ы

е
п

у
н

к
т
ы

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

а
р

ш
р

у
т
а

к
м

В
р

ем
я

 р
а
б
о
т
ы

 м
а
р

ш
р

у
т
а
 в

т
еч

ен
и

и
 с

у
т
о
к

И
н

т
ер

в
а
л

 д
в

и
ж

ен
и

я
 м

и
н

.

В
р

ем
я

 в
 п

у
т
и

 м
и

н
.

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 р

ей
со

в
 в

 д
ен

ь
 е

д
.

К
о
л

-в
о
 п

о
д
в

и
ж

н
о
г
о

 с
о
ст

а
в

а

В
и

д
 р

ег
у
л

я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

м
ес

т
о
н

а
х
о
ж

д
ен

и
е

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о

 л
и

ц
а
,
Ф

И
О

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
а
т
ел

я
,

о
су

щ
ес

т
в

л
я

ю
щ

ег
о
 п

ер
ев

о
зк

и

п
о
 м

а
р

ш
р

у
т
у
 р

ег
у
л

я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о
зо

к

В
и

д
ы

 т
р

а
н

сп
о
р

т
н

ы
х

ср
ед

ст
в

К
л

а
сс

ы
 т

р
а
н

сп
о
р

т
н

ы
х

ср
ед

ст
в

Э
к

о
л

о
г
и

ч
ес

к
и

е

х
а
р

а
к

т
ер

и
ст

и
к

и

т
р

а
н

сп
о
р

т
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в

М
а
к

си
м

а
л

ь
н

ы
й

 с
р

о
к

эк
сп

л
у
а
т
а
ц

и
и

 т
р

а
н

сп
о
р

т
н

ы
х

ср
ед

ст
в

 л
ет

1

01

№3

Кольце

вой

по

городу

Энерго

дар

№1. ул.

Комсомольская

(клиновый лист),

№2 ул.

Комсомольская

(рынок), №3 ул.

Комсомольская

(автовокзал),

№4 ул.

   8.1 с 8.00

до

15.00

 32  32 15   1 По

нерегу

лирова

нным

тарифа

м

Индивидуальный

предприниматель

И.П. Еремин Р.В.

г. Энергодар

Запорожская обл.

Автобу

с

Сред

ний

Евро-2      14

2

Комсомольская

(коттеджи),

№6 Кладбище,

№19 ул.

Комсомольская

105, №7 ул.

Казацкая (ул.

Казацкая 17),

№8 ул. Воинов-

Интернационали

стов (Кураж),

№9 ул. Воинов-

Интернационали

стов (Узел

связи),

№11 пр-кт

Строителей

(Таврия),

№21 ул. Лесная

(СОШ №4), №22

ул. Центральная

4,

№13 пр-кт

Строителей

(ДК

«Современник),

№14 пр-кт

Строителей (пр-

кт Строителей

7),

№17 ул.

Комсомольская

(Юность),

№18 ул.

3

Комсомольская

23 (Церковь),

№1 ул.

Комсомольская

(клиновый лист).

2

02

№5

Кольце

вой

по

городу

Энерго

дар

№1. ул.

Комсомольская

(клиновый лист),

№2 ул.

Комсомольская

(рынок),

№3 ул.

Комсомольская

(автовокзал),

№4 ул.

Комсомольская

(коттеджи),

№6 Кладбище,

№19 ул.

Комсомольская

105, №7 ул.

Казацкая

(ул. Казацкая

17),

№8 ул. Воинов-

Интернационали

стов (Кураж),

№9 ул. Воинов-

Интернационали

стов (Узел

связи),

№20 ул.

9.3

с 8.00

до

15.00

 33

33

 14   1 По

нерегу

лирова

нным

тарифа

м

Индивидуальный

предприниматель

И.П. Еремин Р.В.

г. Энергодар

Запорожская обл.

Автобу

с

Сред

ний

Евро-2      15

4

Набережная 24,

№11 пр-кт

Строителей

(Таврия),

№12 пр-кт

Строителей

(грязелечебница)

№13 пр-кт

Строителей (ДК

«Современник),

№15 ул.

Приднепровская

(спорткомплекс),

№16 ул.

Комсомольская

(институт им.

Хеноха),

№17 ул.

Комсомольская

(Юность),

№18 ул.

Комсомольская

23 (Церковь),

№1 ул.

Комсомольская

(клиновый лист)

5

3

03 №4

Кольце

вой

по

городу

Энерго

дар -

ЗАЭС

№1. ул.

Комсомольская

(клиновый лист),

№2 ул.

Комсомольская

(рынок),

№3 ул.

Комсомольская

(автовокзал),

№4 ул.

Комсомольская

(коттеджи),

№7 ул. Казацкая

(ул. Казацкая

17),

№8 ул. Воинов-

Интернационали

стов (Кураж),

№9 ул. Воинов-

Интернационали

стов (Узел

связи),

№11 пр-кт

Строителей

(Таврия),

№12 пр-кт

Строителей

(грязелечебница)

№13 пр-кт

Строителей (ДК

«Современник),

Запорожская

АЭС (проходная

№1),

15.2

с 8.00

до

15.00

60

60

  4   1 По

нерегу

лирова

нным

тарифа

м

Индивидуальный

предприниматель

И.П. Губко В.Ф.

г. Энергодар

Запорожская обл.

Автобу

с

Сред

ний

Евро-2      14

6

№1. ул.

Комсомольская

(клиновый лист).